*Archivum Vaticanum, Regesta Lateranensia T. I f. 23—24' (IX—X'), series De dignitatibus vacaturis anno primo. In fine litterarum N. XIII, XV de Benevento.*

*Reg. Abraham Wl., Sprawozdanie (II) z poszukiwań w archiwach i bibliotekach rzymskich in Archivum Komisji Historycznej IX (Kraków 1902) 135.*

*Adn. Uncinis infra inclusa ex similibus eorundem Regestorum litteris supplentur.*

a.

Bonifacius (servus servorum Dei) dilecto filio Alberto Derslai canonico Gneznensi<sup>1</sup> salutem (et apostolicam benedictionem). Nobilitas generis, vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt<sup>a</sup>, ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Volentes itaque tibi, qui ut asseris de nobili genere ex utroque parente procreatus et per carissimum in Christo filium nostrum Wladislaum regem et per carissimam in Christo filiam Hedwigim reginam Poloniae illustres ambaxiator<sup>b</sup> ad nos destinatus existis, premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem teque in ecclesia Gneznensi amplius honorari, dignitatem, personatum seu officium in predicta aut aliqua alia ex collegiatis civitatis vel diocesis Gneznensis ecclesiis, eciam si huiusmodi dignitas in Gneznensi maior post pontificalem seu in collegiata ecclesiis huiusmodi principalis curata fuerit et ad eam consueverit quis per electionem assumi, si qua aut si quis vel si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quam vel quem seu quod tu per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spacium, postquam tibi vel eidem procuratori vacacio illius innotuerit, duxeris acceptandam vel acceptandum, conferendam seu conferendum tibi post acceptacionem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinenciis suis donacioni apostolice reservamus; districcius inhibentes venerabili fratri nostro archiepiscopo Gneznensi et dilectis filiis capitulo ecclesie, in qua huiusmodi dignitas vel personatus seu officium fuerit ac illi vel illis, ad quem vel ad quos dignitatum, personatum seu officiorum huiusmodi collacio, provisio, presentacio, electio seu quevis alia dispositio pertinet communiter vel divisim,

1. <sup>a</sup> inducit *Reg. Lat.*      <sup>b</sup> ambaxiatorque *Reg. Lat.*

1. <sup>1</sup> *Albertus Derslai filius de Lubnica terrae Sandomiriensis, de domo Fastrzębiec fuit; postmodum episcopus: primum Poznaniensis ab a. 1399, deinde Cracoviensis ab a. 1412, tandem archiepiscopus Gneznensis necnon primas ab a. 1423 † 1436.*